国立大学図書館協会平成 26 年度第 1回理事会議事要旨

日 時：平成 26 年 6 月 19 日（木）18:30～18:40

場 所：国立オリンピック記念青少年総合センター国際交流棟国際会議室

出席者：別紙のとおり

１．開会

  古田会長（東京大学・館長）の司会の下に開会した。

２．理事会付託事項について

  古田会長から、全体会議から理事会に付託された消費税課税問題の取り扱いについて、

関係機関と調整の上、国大図協としての意思表明を何らかの形でできるだけ早急に行うが、

要望書とするか声明にするかどうか等、その方法については会長に一任してほしいと説

明があり、了承された。

３．今後の日程について

事務局（東京大学・木下総務課長）から、次回理事会（平成 26年秋季理事会）の日程

について以下のとおり説明があった。

日程：平成２６年１１月１７日（月） １４：００～１７：００

場所：東北大学

５．閉会

大学等名 職名 氏名 大学等名 職名 氏名

北海道 館長 新田　孝彦 熊本 館長 大熊　　薫
事務部長 富田　健市 教育研究推進部長 山﨑　雅彦

管理課長 江川　和子 図書館ユニット長 城川　由美

帯広畜産 学術情報室長 大西　明美 ＜監事館＞

東北 館長 植木　俊哉 岩手 館長 横山　英信
事務部長 米澤　　誠 学術情報課長 三浦　俊弘
情報サービス課長 村上　康子 神戸 館長 釜谷　武志
医学分館事務長 菅原　昇一 事務部長 内島　秀樹

秋田 館長 清水　徹男 情報管理課長 湖内　夏夫

図書館･情報推進課長 森谷めぐみ ＜事務局＞

筑波 館長 中山　伸一 東京 総務課主査 守屋　文葉
副館長 加藤　信哉 総務課企画渉外係長 村上　晋司

情報管理課長 北村　照夫 総務課専門職員 鈴木　祐介

横浜国立 館長 深貝　保則
図書館・情報部長 三浦　正克
図書館情報課長 山本　和雄

東京 館長 古田　元夫
事務部長 関川　雅彦
総務課長 木下　　聡
情報管理課長 熊渕　智行
情報サービス課長 岡部　幸祐
柏地区図書課長 市村　櫻子

一橋 館長 青木　玲子
学術・図書部長 上原　正隆
学術情報課長 鈴木　宏子

名古屋 館長 佐野　　充
事務部長 酒井　清彦
情報管理課長 竹谷喜美江
情報サービス課長 次良丸　章

金沢 館長 古畑　　徹
情報部長 濵　富美夫

京都 事務部長 甲斐　重武
副事務部長 大西　直樹
総務課長 石田　　忍
情報管理課長 島　　文子

大阪 副館長 高橋　文治
事務部長 井上　　修
図書館企画課長 星屋　　真
利用支援課長 磯谷　峰夫

広島 館長 富永　一登
副館長 高橋　　努
図書学術情報整備グループリーダー 野村　正人

山口 館長 山内　直樹
情報環境部長 石橋　英二
学術情報課長 瓜生　照久

九州 館長 川本　芳昭
事務部長 益森　治巳
図書館企画課長 郷原　正好

利用支援課長 渡邊由紀子

第1回理事会出席者名簿